

**Protokół z posiedzenia  
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia  
z dnia 23 stycznia 2017 r.**

**Temat posiedzenia :  
Aktualizacja procedury przeprowadzania ankietyzacji.**

Obecność na posiedzeniu komisji wg załączonej listy.

Na posiedzeniu komisji obecni byli Prorektor ds. kształcenia prof. Bożena Śmiałkowska oraz koordynator uczelniany ds. wprowadzenia nowego systemu informatycznego Uczelnia XP dr Grzegorz Śliwiński.

Pani Rektor przedstawiła członkom komisji koncepcję zmian w procedurze przeprowadzania ankietyzacji sprowadzające się w głównym stopniu do przejścia z formy papierowej na elektroniczną, przy wykorzystaniu nowego systemu informatycznego. Zaznaczyła, że ankietyzacja elektroniczna ma szereg niekwestionowanych zalet jak szybkość przeprowadzania badania, oszczędność papieru, mniejsze obciążenie studentów, możliwość szybszego uzyskania wyników. Jednak zdaniem Pani Rektor aby całe przedsięwzięcie się powiodło należy zmobilizować w tym celu zarówno studentów, jak i nauczycieli. Samorząd studencki oraz pełnomocnicy ds. ankietyzacji powinni zostać w tym celu dodatkowo zmobilizowani. Pani Rektor zaznaczyła również, że jej zdaniem forma elektroniczna ankietyzacji wymaga zmiany kwestionariusza ankiety studenta/doktoranta, należałoby ją maksymalnie uprościć. Pozostałe ankiety takiej jak Uczelni, pracodawcy, absolwenta zdaniem Pani Rektor mają konstrukcję prawidłową i czekają je ewentualnie kosmetyczne zmiany.

Dziekan Piela zastanawiał się na wariantami motywacji studenta do wypełnienia ankiety, w tym celu konieczna jest współpraca z samorządem, aby zebrać informacje z jakich powodów studentom zdarza się odmówić przystąpienia do badania opinii.

Dr Śliwiński przypomniał, że w chwili obecnej ustawodawca narzuca przeprowadzanie tej formy badania opinii, ale na zasadach dobrowolnego przystąpienia, a zatem studenci nie mogą być w jakikolwiek sposób zmuszani do uczestniczenia w ankietyzacji.

Dziekan Piela stwierdził, że studentów należy skutecznie zachęcić poprzez między innymi rozreklamowanie zmiany formy ankietyzacji z papierowej na elektroniczną oraz przekonanie studentów, że ich opinia odnosi pozytywny skutek i wymusza określone zmiany na wydziałach.

Opracowała :

Przewodniczący UKds.JK ZUT w Szczecinie

*mgr Anita Matyjaszczyk*

*dr inż. Piotr Piela*